Adapun Majelis Ulama Indonesia (MUI) merespon soal pencegahan penularan

COVID-19 dan social distancing ini pada Ketentuan Umum no. 1 dan 2 yang menyatakan:

21 Lihat dalam Instruksi PB NU tentang Protokol NU Peduli COVID 19, 12 Maret 2020
22 Lihat Surat Edaran Nomor : 835/A/PPRMI/SE/III/2020TANGGAL : 13 Maret 2020 M / 18 Rajab 1441

H tentang Protokol Pencegahan Penyebaran CORONA VIRUS DISEASE 19 (COVID-19) pada Pondok
Pesantren. Dikeluarkan oleh PP. Rabithah Ma’ahid Islamiyah (Asosiasi Pesantren Nahdhatul Ulama),
ditandatangani oleh Ketua RMI H.Abdul Ghofarrozin dan Sekretaris RMI Habib Sholeh